
 

 

 

 

 

UNIUNEA NAŢIONALĂ A BAROURILOR DIN ROMÂNIA 

Institutul Naţional Pentru Pregătirea şi Perfecţionarea Avocaţilor 
Bucureşti, Str. Vulturilor nr. 23, sector 3, Tel: + 4021/320.03.08; Fax: + 4021/330.12.97  

www.inppa.ro  emai l: office@inppa.ro  
 

 
 
 

DECIZIA nr. 17 
din 11 aprilie 2020 

 

În baza prevederilor Statutului Institutului Naţional pentru Pregătirea şi 
Perfecţionarea Avocaţilor și Regulamentului de organizare şi funcţionare a 

I.N.P.P.A., 

Față de prevederile Hotărârii nr. 8/28.03.2020 a Consiliului de Conducere al 
I.N.P.P.A.,  

Directorul Institutului Naţional pentru Pregătirea şi Perfecţionarea Avocaţilor 

 
DECIDE  

 

Art. 1. În baza prevederilor art. 36 alin. (3) al Regulamentului de 
organizare și funcționare a I.N.P.P.A., la disciplinele de drept european 

cuprinse în planul de formare se organizează două tutoriale metodologice – 

un tutorial introductiv, cu caracter organizatoric (la începerea activității) și, 
respectiv, un tutorial de sinteză (la finalizarea acesteia), cu o durată de câte 

2 ore, care se adaugă numărului de ore prevăzute în planul de formare 

pentru fiecare din aceste discipline. Potrivit prevederilor art. 4 alin. (2) al 
Hotărârii nr. 8/28.03.2020 a Consiliului de Conducere al I.N.P.P.A., acestea se 

vor desfășura în sistem on-line.   
 

Art. 2. Prezenta decizie se comunică directorilor structurilor teritoriale 

ale I.N.P.P.A. și se publică pe pagina web a I.N.P.P.A.  
 

 

Director INPPA 
 

av. dr. Dan OANCEA 

http://www.inppa.ro/
mailto:office@inppa.ro

